
بن سلمان پس از سفر نخست وزیر تونس به ریاض
850 میلیون دلار به او پاداش داد!

نخست وزیر تونس پس از بازگشت از سفر 
جنجالی خود به ریاض اعلام کرد، ســعودی ها 
متعهد شده اند یک کمک مالی به ارزش ۸۳۰ 

میلیون دلار به کشورش ارائه کنند. 
محمــد بن ســلمان ولیعهد ســعودی در میان 

اعتراضات مردمی وارد تونس شده بود.
 این سفر از سوی کارشناسان به تلاشی برای فرار 

از انزوای بین المللی پس از قتل خاشقجی تفسیر شد.
 بــرای نجــات از این انزوا، نخســت وزیر تونس 
هم ســفری بــه ریاض کــرد تا بن ســلمان کمی 
بیشــتر احســاس کند از انزوا خارج شــده اســت.

حالا خبر رســیده »بن ســلمان« برای قدردانی از 
 تونس،۸۵۰میلیون دلار به نخست وزیر این کشور پاداش

 داده است.

موسسه صهیونیستی: یک میلیون کودک اسرائیلی 
در فقر زندگی می کنند

موسســه تحقیقاتی رژیم صهیونیســتی 
اعلام کرده بیش از ۲ میلیون نفر از ســاکنان 
می کنند  زندگی  فقر  در  سرزمین های  اشغالی 

که ۱ میلیون نفرشان کودک هستند.
روزنامه اســرائیلی»یدیعوت آحارانوت« با استناد 
به آمارهای منتشر شده توسط موسسه »لاتت« )در 
عبری به معنی اهدا کردن( نوشته، حدود یک چهارم 

از ساکنان سرزمین های  اشغالی با مشکلات اقتصادی 
دست و پنجه نرم می کنند و می توان آنها را زیر خط 

فقر تعریف کرد. 
بر اساس این گزارش، بیش از یک سوم کودکان 
صهیونیســت ساکن ســرزمین های  اشغالی به خاطر 
مشــکلات اقتصادی دست کم یک وعده غذایی را از 

برنامه خود حذف می کنند. 
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سایت رادیو آلمان در گزارشی با  اشاره به وضعیت مبهمی 
که برگزیت برای انگلیس و کل اتحادیه اروپا ایجاد کرده نوشته: 
»برگزیت تبدیل به بحران بی علاج در اتحادیه اروپا شده است.«
»ترزا می«، رهبر کنونی حزب محافظه کار انگلیس و نخســت وزیر 
این کشــور چهارشنبه گذشته موفق شد تا از هم حزبی های خود رأی 
اعتماد بگیرد و کماکان مقام رهبری حزبش را حفظ کند. بدین ترتیب 
می کماکان نخســت وزیر باقی خواهد ماند. اما همچنان وی با چالش 
برگزیت روبه رو اســت و همچنان با این بحران ســخت، دست و پنجه 
نرم می کند. در همین رابطه سایت »رادیو آلمان« در مطلبی با عنوان 
کلاف ســردرگم به مسئله برگزیت در اتحادیه اروپا پرداخته و نوشته: 
»به ندرت راه چاره ای وجود دارد که بتوان از این مسئله جلوگیری کرد 
که انگلیس در مارس )فروردین( سال 2۰19 به صورت نامنظم و بدون 
توافق با اتحادیه اروپا از این اتحادیه خارج نشــود. اما این مسئله نباید 
اتفاق بیفتد. عواقب یک برگزیت نامنظم برای اتحادیه اروپا و همچنین 

برای لندن بسیار سخت و بد خواهد بود.«
نویســنده در ادامه این مطلب می نویسد: »شانس دستیابی به یک 
توافق در برگزیت بین اتحادیه اروپا و انگلیس کاهش پیدا می کند. این 
خبر هشــدار دهنده ای است که از لندن به گوش می رسد. »ترزا می«، 
موفق نشد در نشست اخیر سران اتحادیه اروپا در بروکسل درباره مسئله 
توافق شــده درباره مرزهای ایرلند یک ماده اضافی و توافقی دیگر را با 

بروکسل به دست آورد.«
 این گزارش می افزاید: »عواقب یک خروج نامنظم برای اتحادیه اروپا 
سخت و برای انگلیس کاملا سخت تر و البته تاثیرات ناپایدار کننده ای 
خواهد داشت. اما جایگرینی برای چنین خروجی به ندرت وجود دارد.« 
به گزارش تسنیم، نویسنده در بخش دیگری از این مطلب می نویسد: 
»ترزا می، روی کار آمده اســت تا این کشــور را از اتحادیه اروپا خارج 
کند. برای وی گزینه برگزاری یک همه پرسی دوم درباره برگزیت نوعی 
اعتراف به شکســت است. علاوه  بر این باید این مسئله در نظر گرفته 
شود که  برگزاری یک همه پرسی دوم در انگلیس یک دوره زمانی پنج 
تا شش ماهه نیاز دارد. اگر انگلیس برای برگزاری یک همه پرسی دوم 
تصمیم گیری کند، اتحادیه اروپا باید خود را آماده کند تا تعویق تاریخ 
خروج این کشــور از اتحادیه اروپا و انتخابات پارلمانی اروپا را متحمل 

شود که این شرایط مسائل زیادی ایجاد می کند.«

رادیو آلمان:

»برگزیت« تبدیل به بحران بی علاج 
در اتحادیه اروپا شده است

عملیــات ارتش و کمیته های مردمی یمن در »جیزان« در 
جنوب غرب عربستان، سبب شد نظامیان سعودی به صورت 

دسته جمعی فرار کنند.
گروه اطلاع رسانی »الاعلام الحربی« یمن، ویدیویی از عملیات ارتش 
و کمیته های مردمی یمن علیه مواضع نظامیان سعودی در شرق »جبل 
الدود« در جیزان منتشر کرد. جیزان در جنوب غرب عربستان و در مرز 
یمن واقع شده است. یمنی ها سه منطقه جیزان، نجران و عسیر را خاک 
یمن می دانند که در قرن گذشته به خاک عربستان الحاق شده است. 
به گزارش فارس، در ابتدای این ویدیو تصاویری از هدف قرار دادن 
مواضع ســعودی ها با چندین موشک »زلزال 1« و خمپاره نشان داده 
می شود. پس از آن یگان هایی از ارتش و کمیته های مردمی اقدام به 
پیشــروی به سمت مواضع شــبه نظامیان ائتلاف عربی به فرماندهی 
عربســتان کردند و با آنها وارد درگیری مســتقیم شــدند؛ نظامیان 
ســعودی فقط چند لحظه در برابــر ارتش یمن مقاومت کرده و پس 
از لحظاتی پا به فرار گذاشتند. جنگنده های سعودی در تلاشی ناکام 
برای جلوگیری از پیشروی ارتش یمن وارد عمل شدند اما بی فایده بود. 
طی این عملیات خسارت های جانی و مالی گسترده ای به شبه نظامیان 

وابسته به ائتلاف وارد شد. 
از سوی دیگر منابع خبری گزارش داده اند آتش بس میان طرف های 
درگیر جنگ در یمن از بامداد سه شــنبه در بندر الحدیده این کشور 
اجرایی خواهد شد. داین نیسنبام، خبرنگار روزنامه »وال استریت ژورنال« 
این خبر را منتشــر کرده است. یک منبع انصارالله نیز در گفت وگو با 
الجزیره آن را تأیید کرده اســت. »محمدعلی الحوثی« رئیس  کمیته 
انقلاب یمن نیز پیش از این گفته بود که »مارتین  گریفیتس« شنبه شب 
زمــان آتش بس در الحدیده را تقدیــم هیئت مذاکره کننده صنعا در 
گفت وگوهای صلح یمن کرده است. وی با وجود این، به زمان اجرایی 

شدن آن  اشاره نکرد. 
گروه های یمنی روز پنجشــنبه در ســوئد اعلام کردند به توافقی 
بر ســر بندر الحدیده، تبادل اسرا، کمک رسانی به شهر تعز و کاهش 
درگیری ها در این شهر دست پیدا کردند. علی رغم این، »یحیی سریع« 
سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن گفت که ائتلاف سعودی با وجود 
توافقات حاصله به حملات خود در الحدیده ادامه می دهد و آتش بس 
را نقض می کند. وی روز شنبه گفت ائتلاف سعودی در 2۴ ساعت اول 
از پایان مذاکرات سوئد، 21 حمله هوایی در یمن انجام داده است. در 
همین حال سلیم المغلس عضو تیم اعزامی دولت نجات ملی یمن به 
رایزنی های اخیر در ســوئد برای حل و فصل اوضاع این کشور تاکید 
کرد که هدف از تشدید اقدامات نظامی ائتلاف متجاوز سعودی اجرایی 

نشدن توافق سوئد است.

نظامیان سعودی مستقر در جیزان
با حمله انصارالله

 دسته جمعی پا به فرار گذاشتند

قســام«،  »عزالدیــن  گردان هــای 
اسلامی  مقاومت  نظامی جنبش  شــاخه 
فلسطین)حماس( که طی ماه های گذشته 
صهیونیست ها را حسابی گوشمالی داده، 
در سالروز تاسیس این جنبش رژه نظامی 
برگزار و از بخشــی از توانمندی موشکی 

خود رونمایی کرد.
گردان های »عزالدین قسام«، روز گذشته در 
نوار غزه رژه نظامی بزرگی برگزار کرد. این رژه 
همزمان با سی و یکمین سالگی تأسیس جنبش 
حمــاس و پس از موفقیت هــای پی در پی این 
جنبش طی ماه های اخیر مثل پیروزی دو روزه 
در جنگ غزه برگزار شد. به گزارش خبرگزاری 
قدس، مرکز رسانه ای فلسطین گزارش داده این 
گردان ها در رژه سلاح های خود از جمله موشک 
و راکت ها را در معرض دید فلسطینیان قرار داد. 

رونمایی از سلاح های جدید در جشن سی ویک سالگی تاسیس حماس

روز جمعه نیز شماری از اهالی فلسطین در کرانه 
باختری با برافراشــتن پرچم حماس طی یک 

راهپیمایی بر حمایت خود از این جنبش تأکید 
کردند که مأموران تشکیلات خودگردان به آنها 

حمله کرده و آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند.
طــی یک ماه گذشــته،  جنبش حماس به 
همراه ســایر گروه های مقاومت حمله نظامیان 
رژیم صهیونیســتی به افراد شــرکت کننده در 
راهپیمایی های حق بازگشت را که 26۵ شهید 
و بیــش از 26 هزار زخمی برجای گذاشــته را 
با بیش از ۵۰۰ موشــک پاسخ داد و »بنیامین 
نتانیاهو«، نخســت وزیر این رژیم را مجبور به 
پذیرش ســریع ترین آتش بس تاریخ منحوس 

این رژیم کرد.
گفتنی اســت تل آویو بــا وجود تلاش های 
آمریــکا نتوانســته پایــه و اســاس معادلــه 
بازدارندگــی راهبردی در برابــر اجزای محور 
مقاومــت را ایجــاد نمایــد و از هــر ترفند و 
 توطئه ای برای جبران شکست های خود استفاده 

می کند. 

سرویس خارجی-
در واکنش به تحولات فرانسه و تحولات 
شــتابانی که در کل اروپا در جریان اســت 
»ریچارد هاس« رئیس  شورای روابط خارجی 
آمریکا برای دومین بار طی ۱۰ روز گذشــته 
هشدار داده اروپا درآشفتگی به سر می برد 
و هیچ راه حلی نیز برای درمان این آشفتگی 

وجود ندارد.
جنبش ضد ســرمایه داری فرانسه موسوم به 
»جلیقه زردها« شنبه این هفته وارد دومین ماه تولد 
خود شد. جنبشی که ابتدا در اعتراض به افزایش 
قیمت سوخت شروع شــد و در ادامه با پیوستن 
دانشــجویان، دانش آمــوزان، کامیونداران و حتی 
اتحادیه های نیروهای پلیس به ســرعت گسترش 
پیــدا کرد و آنها  در پنجمین هفته نمایش قدرت 
خود در شهرهای مختلف فرانسه خواستار خروج 
فرانسه از اتحادیه اروپا و استعفای ماکرون شدند. 
بنابر اعلام منابع فرانســوی احزاب چپ و راست 
این کشــور به شدت در تلاش هستند که جنبش 
را بــه نفع خود مصادره کنند تا اینجای کار نیز به 
نظر می رسد چپ های فرانسه از راست افراطی جلو 
زده اند چرا که خواست هایی نظیر افزایش حداقل 
حقوق، افزایش مستمری و کاهش سن بازنشستگی، 
کاهش مالیات از قشرهای پایین و افزایش مالیات 

قشرهای بالا. 
تعیین حداکثر حقوق و دستمزد و یک سلسله 
خواست های دیگر که خواست های تاریخی جنبش 
کارگری فرانسه است اکنون به صورت خواست های 
عمده شرکت کنندگان در اعتراضات درآمده است. 

اروپا در آشفتگی
علل رشد سریع این جنبش ضد سرمایه داری، 
ســرایت آن به سایر کشورها و اینکه چه آینده ای 
در انتظار فرانســه و اروپا اســت هنوز محل بحث 
بسیاری از کارشناســان دنیا است. هفته گذشته 
»ریچــارد هاس« رئیس شــورای روابط خارجی 
آمریکا در توییتی در این زمینه با اشــاره به بروز 
سریع ناآرامی در برخی کشور های برجسته اروپایی 
نوشته بود: »اروپا به سرعت از پایدارترین منطقه 
جهان در حال تبدیل شدن به منطقه ای است که 

هرچه باشد، پایدار نیست.«
وی حالا در مقاله جدید خود تحت عنوان »اروپا 
در آشــفتگی به سر می برد« نوشته: »دموکراسی، 
شکوفایی و صلح تاریخی در اروپا در وضع نامطمئنی 
قرار گرفته است و با رفتار آمریکا در دوره ریاست 
جمهوری دونالــد ترامپ که با متحــدان، مانند 
دشمنان برخورد می کند، این قاره باید با تهدیدات 
فزاینده پیش روی خود مقابله کند.« همین چند 
سال پیش، سخت بود که باور کنیم اتحادیه اروپا 
بخشــی از جهانی باشد که فرانسیس فوکویاما در 
پایان جنگ ســرد از آن به عنوان پایان تاریخ یاد 

در واکنش به تحولات فرانسه و کل اروپا

ریچارد هاس: اروپا به هم ریخته 
و خطر قطعی است

کرده اســت. دموکراسی، شکوفایی و صلح به نظر 
می رسید که به صورت قاطعانه تثبیت شده باشد. 
دیگر چنین نیست. بخش هایی از پاریس در حال 
سوختن اســت. انگلیس با برگزیت دچار شکاف 

شده است. 
ایتالیا با رهبری غافلگیرکننده ائتلاف راســت 
افراطی روبرو شــده است که در حال مقاومت در 
برابر قوانین بودجه اتحادیه اروپا است. آلمان در حال 
مواجه شدن با ائتلاف جدید و در مراحل اول گذار 
یک رهبر جدید قرار دارد. اســپانیا در حال روبرو 
شــدن با ملی گرایی کاتالونیا است و روسیه نیز در 
حال انجام تجاوزات جدید علیه اوکراین است. آینده 
تاریخی دموکراســی، شکوفایی و صلح در اروپا در 

مسیر نامطمئنی قرار گرفته است.« 
اوضاع بهتر نمی شود

این مقاله می افزاید:  »واکنش های اخیر »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در برابر معترضان 
)جنبش ضد ســرمایه داری( موجب دامن زدن به 
تظاهرات بیشتر شــد و مشکل بودجه این کشور 
را تشدید کرد. ما نباید تصور کنیم که اوضاع بهتر 

خواهد شد. 
رسیدن راست افراطی در فرانسه و دیگر احزاب 
سیاسی مشابه به هدف خود در ترکیب عوام گرایی 
اقتصادی و سیاسی فقط به زمان کمی نیاز دارد و 
نظم سیاســی بعد از جنگ جهانی دوم را به خطر 
می انــدازد... این بی نظمــی در اتحادیه اروپا علت 
واحدی ندارد و راه حل واحدی هم برای آن وجود 

ندارد. دقیق تر بگوییم که هیچ راه حلی ندارد.«به 
اعتقاد رئیس شورای روابط خارجی آمریکا، مجموعه 
این تحولات نظم سیاسی پس از جنگ جهانی را با 

خطر مواجه کرده است.
تظاهرات در فرانسه، بلژیک ، اتریش، 

صربستان، مجارستان و ایتالیا 
روز شــنبه و همزمان با تظاهرات در فرانســه 
امــا در بلژِیک ، اتریش، صربســتان  و ایتالیا نیز 
شهرهای مختلف شاهد تظاهرات مردمی بود، البته 
با بهانه های مختلف. در فرانسه و شهر پاریس و سایر 
شهرهای این کشور بر اساس گزارش ها و تصاویر 
منتشر شده پلیس به شــدت با معترضان درگیر 
شد و بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی  تعداد 
بازداشتی های تظاهرات روز شنبه به 1۸6 نفر رسید. 
طبق اعلام وزارت کشور فرانسه، 69 هزار نیروی 
پلیس در شهرهای اصلی فرانسه از جمله پاریس، 
تولوز، بوردو و سن تتین در خیابان ها حضور داشتند 

تا با معترضان مقابله کنند.
شبکه تلویزیونی »ار تی بی اف« بلژیک نیز اعلام 
کرد: در جریان اعتراضات روز شنبه جلیقه زردها 

در بروکسل حدود ۵۰ نفر بازداشت شده اند. 
معترضــان در میــدان »لوکزامبــورگ« در 
نزدیکی ســاختمان پارلمان اروپا بازداشت شدند. 
تظاهرکننــدگان قصد داشــتند به ســوی دفاتر 
نهادهای اروپایی از جمله ســاختمان کمیسیون 

اروپا راهپیمایی کنند. 
این سومین تظاهرات گسترده طرفداران جنبش 
موسوم به »جلیقه زردها« در پایتخت بروکسل به 

شمار می رود. 
تظاهرات قبلی که بدون مجوز نهادهای قانونی 
برگزار شــده بود، در نهایــت منجر به درگیری با 

نیروهای پلیس شد.
 اعتراضات بلژیک پس از آغاز تظاهرات جلیقه 

زردها در فرانسه در اواسط نوامبر به راه افتاده است. 
شــنبه هفته قبل نیز بیش از ۴۰۰ نفر در جریان 

اعتراضات بروکسل بازداشت شده بودند. 
به گزارش تسنیم، بیش از 17 هزار نفر در وین 
اتریش نیز  علیه سیاست های راست محافظه کارانه 

دولت اتریش اعتراض کردند. 
در اعتراضات علیه دولت راســت محافظه کار 
اتریش همچنین برخی گروه های چپ گرا شرکت 
داشــتند. معترضان جوراب هایی را در هوا گرفته 
بودند و روی دست نوشته هایی که حمل می کردند 
نوشته شده بود: »سیاست شما بیش از جوراب های 
کهنه بوی تعفــن می دهد.« آن ها همچنین علیه 

نژادپرستی اعتراض کردند.
 معترضان در آســتانه اولین سالگرد تشکیل 
دولت ائتلافی در اتریش در هفته آینده همچنین 
به تصمیمات دولت برای ممنوعیت روســری در 

کودکستان ها و مدارس ابتدایی اعتراض کردند.
بنابر گزارش خبرگزاری آلمان، در صربستان نیز  
تظاهر کنندگان با وجود بارش برف شدید در مرکز 

بلگراد تجمع کردند.
 آنها دولت »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهور 
صربســتان را متهم کرده اند که تحمل منتقدان و 
مخالفان را ندارد و آنها را تحت فشــار می گذارد. 
بر روی دست نوشــته هایی کــه معترضان با خود 
حمل می کردند نوشته شده بود: »ووچیچ- دزد« 
و »صربســتان باید تا کــی این وضعیت را تحمل 
کند؟« جرقه تظاهــرات به اواخر ماه نوامبر)آبان( 
برمی گردد یعنی زمانی که به »بروکو استفانویچ« 
رهبر چپ گراها در شهر کروسواچ واقع در جنوب 
صربستان حمله شــده بود. در ادامه اعتراض های 
مردمــی به طرح مربوط بــه قوانین کار، بار دیگر 
بوداپست مجارستان نیز عرصه تظاهرات و درگیری 

پلیس با معترضان بود. 
خبرنگاران حاضر در محل شمار افرادی که در 
تظاهرات در برابر پارلمان مجارستان شرکت کرده 
بودند را دو تا سه هزار نفر ارزیابی کردند. تعدادی 
از حاضرین به سمت نیروهای پلیس بمب های دودزا 
و بطری پرتاب کردند و پلیس هم از گاز اشک آور 

استفاده کرد.
 تظاهرکنندگان سومین شب بود که در مخالفت 
با قانونی کــه از آن به عنوان قانون برده داری یاد 
می شود و نیز سیاست های دولت »ویکتور اوربان« 

نخست وزیر مجارستان تظاهرات برگزار کردند. 
افــزون  را  بازداشــتی ها  شــمار  پلیــس 
بــر ۵۰ نفر اعــلام کــرد و افزود که دســت کم 
زخمــی هــم  نیروهای پلیــس  از  نفــر   1۴ 

 شده اند. 
همچنین هزاران نفر روز شنبه در شهر »رم« 
در اعتراض بــه قوانین ضدمهاجرتی جدید ایتالیا 

تظاهرات کردند. 

  جنگنده های آمریکایی در حمله شبانه به مناطق غیر نظامی 
ولایت»کنر« در شرق افغانستان، حدود 6۰ غیر نظامی، از جمله 

۱۲ کودک را کشتند.
»غلام سخی مشوانی« نماینده مردم ولایت کنر در شرق افغانستان 
اعلام کرد ، بر اثر حملات هوایی شــبانه نیروهای آمریکایی و ناتو به 
مناطق مسکونی این ولایت، ۵9 غیر نظامی افغان کشته و بیش از 1۵ 
تن دیگر نیز زخمی شــدند. وی خواستار پایان یافتن به این جنایات 

مکرر شد.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم ، کشتارغیرنظامیان توسط نیروهای 
آمریکایی و ناتو، به یک ســریال ادامه دار در شرق افغانستان تبدیل 

شده است.
»عبدالطیف فضلی« عضو شورای ولایتی کنر نیزگفت که هشت 

زن و 12 کودک جزو کشته شدگان این حمله هستند.
طی یک ماه اخیر نیروهای آمریکایی و ناتو در ولایت های شــرقی 
افغانستان، صدها غیرنظامی افغان از جمله زنان و کودکان را کشتند 
و این حملات، که در ســایه سکوت نهادهای حقوق بشری همچنان 
ادامه دارد، به بخشی از زندگی روزمره مردم در شرق افغانستان تبدیل 

شده است.
واکنش کرزای

»حامــد کــرزای« رئیس جمهور ســابق افغانســتان نیز حمله 
جنگنده های آمریکایی به غیرنظامیان افغان در ولایت کنر را محکوم 

کرد و آن را اقدامی غیر انسانی دانست.
وی تصریح کرد که نیروهای آمریکایی و ناتو بر خلاف ارزش های 
انســانی و اصول حقوق بشــری اهداف غیرنظامــی در ولایت کنر را 

بمباران کرده اند.
رئیس جمهور سابق افغانستان تاکید کرد، تنها راه پایان یافتن جنگ 

در این کشور، تفاهم و گفت  وگو است.
در بســیاری از موارد، نیروهای آمریکایــی تلفات غیرنظامیان را 
کتمان می کنند و دولت افغانستان نیز به سهل انگاری و بی تفاوتی در 

این خصوص متهم است.
این در حالی است که نیروهای آمریکایی در افغانستان از مصونیت 
قضایــی برخوردارند و به همین خاطر، دولت کابل نمی تواند موضوع 

کشتار غیرنظامیان توسط نظامیان آمریکایی را پیگیری کند.

آمریکایی ها 60 شهروند افغان را
 در شرق افغانستان کشتند

وزارت کشور عراق اعلام کرد، در حمله اخیر جنگنده های 
»اف- ۱6« عراقی به مواضع داعش در خاک ســوریه، ۱6 معاون 

»ابوبکر بغدادی« به هلاکت رسیده اند.
مقامات عراقی پیش از این اعلام کرده بودند که جنگنده های اف- 16 
این کشــور سه شنبه هفته گذشته مواضع گروه تروریستی داعش را در 
چند منطقه استان »دیرالزور« سوریه بمباران کردند. بعد از انتشار این 
خبر، گفته شد که حملات فوق، هلاکت ۴۴ تکفیری را به دنبال داشته 
است. اما مشخص نشده بود که این تروریست ها چه رده ای را در گروه 
داعش داشــته اند. دیروز وزارت کشور عراق طی بیانیه ای اعلام کرد، در 
جریان حملات مذکور، 16 تن از معاونان »ابوبکر بغدادی« سرکرده اصلی 

داعش، به هلاکت رسیده اند.
 این افراد در یک مخفیگاه واقع در منطقه »السوسه« استان دیرالزور 
گرد هم آمده بودند و در همان زمان، این مخفیگاه توسط جنگنده های 
اف- 16 بمباران شد. این عملیات دقیق و حساب شده، توانمندی نیروهای 

اطلاعاتی عراق را برملا می کند.
ارتش و نیروهای مســلح عراق طی سال های گذشته در داخل این 
کشور سرگرم نبرد با داعش بوده اند و توان عملیات برون مرزی علیه این 
گروه تروریستی را نداشته اند. اما طی ماه های گذشته ارتش عراق چند 

بار به مواضع تروریست ها در خاک سوریه حمله کرده است. 
تقدیر رئیس جمهور عراق از کمک های ایران

»برهم صالح« رئیس جمهور عراق، طی مراسمی به  مناسبت اولین 
سالگرد پیروزی کشورش بر گروه تروریستی داعش، از مواضع ایران در 
کمک به عراق در دوره سه ســاله این جنگ )2۰1۴ تا 2۰17 میلادی( 
تقدیر کرد و گفت: ما مواضع جمهوری اســلامی به عنوان کشور برادر و 

دوست و هم پیمان عراق در این جنگ را ارج می نهیم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، برهم صالح از نقش مرجعیت دینی 
عراق نیز به خاطر حمایت از نیروهای مسلح و ایجاد حشد الشعبی تقدیر 
کرد.این مراسم به  همت فراکسیون»الاعمار« در پارلمان عراق، به عنوان 

بزرگ ترین فراکسیون پارلمانی این کشور، برگزار شد.

نیرو های امنیتی رژیم آل خلیفه در آســتانه »عید شهدای 
بحرین«، با ســرکوب اعتراضات مردمی، ده ها تن را بازداشت 

کردند.
گزارشــگر العالم با پخش تصاویری از حملات مسلحانه نیروهای 
امنیتی بحرین به معترضان گفت: »سالگرد احیای عید شهدا در بحرین 
روز یکشنبه با چنین حملاتی آغاز شده است. در مناطق مختلف بحرین 
صدای تیراندازی شنیده می شــود. معترضان بحرینی همزمان برضد 
عادی سازی روابط با دشمن اشغالگر اسرائیلی شعار می دهند. نیروهای 
امنیتی آل خلیفه به ده ها محله و خانه در مناطق مختلف بحرین حمله 
و بیش از 2۵ نفررا بازداشــت کرده اند. بازداشت شدگان برای بازجویی 
به ســاختمان اداره تحقیقات جنایی منتقل شده اند درحالی که علت 

بازداشت این افراد اعلام نشده است. 
به گزارش صدا و سیما، همزمان، دادگاه این رژیم نیز ضمن تایید 
احکام زندان برای ۸ شهروند بحرینی در ارتباط با فعالیت های سیاسی، 
از آنها سلب تابعیت کرد. در همین حال کمیته حمایت از روزنامه نگاران 
از بازداشت دست کم 6 روزنامه نگار و انتقال آنها به زندان های آل خلیفه 
خبــر داده اند.مرکز بین المللی حقــوق و آزادی ها نیز از دولت بحرین 
خواســت با رفع اتهامات نبیل رجب، حقوقدان بحرینی، او را آزاد کند. 
این مرکز اعلام کرد پذیرفتنی نیست که دولت بحرین نبیل رجب را به 
علت اعتراض به تجاوز عربستان به یمن، ۵ سال زندان کند، اعتراضی 

که حق هر شهروندی است و قانون از این حق حمایت می کند. 

وزارت کشور عراق خبر داد

بمباران جلسه سرکردگان داعش در سوریه
16 معاون ابوبکر بغدادی به هلاکت رسیدند

یک روزنامه کویتی بــه نقل از برخی 
رهبران ســوریه گزارش داد، دمشق قصد 
با رژیم صهیونیستی  دارد قواعد درگیری 
را تغییــر داده و با هرگونه حمله این رژیم 

مقابله به مثل کند.
»الرأی«نوشت، دمشق قصد دارد از این پس 
با حملات ارتش رژیم صهیونیستی مقابله به مثل 
کنــد و به همین خاطر، ارتش ســوریه حملات 
اسرائیلی ها را تحت نظر گرفته است. الرای افزود، 

معنای موضع گیری جدید دمشق این است که 
در صورت حمله رژیم صهیونیســتی به فرودگاه 
دمشــق، نیروهای ارتش سوریه نیز فرودگاه این 
رژیم را هدف قرار خواهند داد و حمله به پادگان ها 
و قتل مستشاران غیرسوری، و همچنین افسران و 

نظامیان سوری هم بدون پاسخ نمی ماند. 
رژیم اســرائیل تا ماه های اخیر هر چند ماه 
یکبار مراکز نظامی و غیرنظامی سوریه را هدف 
قــرار می داده اســت. اما در پــی عملیات  رژیم 

صهیونیســتی در استان لاذقیه ســوریه که به 
ســقوط هواپیمای »ایلوشــین« روسیه و مرگ 
1۵ نظامی روســی انجامیده بود، ورق برگشته 
و مســکو ارتش سوریه را به سامانه دفاع هوایی 
»اس- 3۰۰« مجهز کرده اســت.به نوشته این 
روزنامه کویتی، روســیه به دمشــق برای حمله 
به اهداف صهیونیستی در صورت هرگونه حمله 
هوایی و شلیک موشک به سمت اهداف نظامی 
سوریه، چراغ سبز داده است.طبق این گزارش، 

برخلاف ادعاهای رژیم صهیونیستی، ارتش سوریه 
امروز به جدیدترین و دقیق ترین موشک ها مجهز 
اســت که می تواند اهدافی را در داخل فلسطین 

اشغالی هدف قرار دهد.
به اعتقاد کارشناسان، هر چه زمان می گذرد 
روسیه مواضع خود را به مواضع ضد صهیونیستی 
جبهــه مقاومــت نزدیک تر خواهد کــرد، زیرا 
فشارهای آمریکا بر روسیه با هدف متلاشی کردن 

این کشور، روز به روز بیشتر خواهد شد.

نخست وزیر مالزی با انتقاد از اقدام استرالیا 
مبنی بر به رسمیت شــناختن قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی گفت کسی حق ندارد 
این شــهر را دو تکه کند، این در حالی است که 

آل خلیفه از این اقدام استرالیا حمایت کرد!
»ماهاتیر محمد« نخست وزیر مالزی روز یکشنبه با 

انتقاد از اقدام استرالیا مبنی بر به رسمیت شناختن قدس 
به جای تل آویو به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی 
گفت که قدس باید همانطور که اکنون هســت، باقی 
بماند نه اینکه پایتخت اســرائیل شود و کشورها نباید، 

چنین کاری انجام دهند.
بــه گزارش فارس، این مقام مالزیایی در حاشــیه 

مراسمی در بانکوک به خبرگزاری »رویترز« گفت، قدس 
همواره فلســطینی بوده و خواهد ماند. چرا می خواهند 
آغازگر تقسیم شــهری باشند که به آن ها تعلق ندارد. 
چرا می خواهنــد اعراب و یهودیان را جدا کنند؟ آن ها 
چنین حقی ندارند.گفتنی است، »اسکات موریسون« 
نخســت وزیر استرالیا روز شــنبه اعلام کرد این کشور 

قدس غربی را به عنوان پایتخت فلســطین اشغالی به 
رســمیت شناخته، اما فعلا سفارت خود را به این شهر 
منتقل نمی کند. وزیر خارجه بحرین ضمن حمایت از 
اقدام نخست وزیر استرالیا مبنی بر به رسمیت شناختن 
قدس غربی به عنوان پایتخت رژیم صهیونیســتی، از 
اتحادیه عرب به دلیل محکوم کردن این اقدام انتقاد کرد!

سرکوب تظاهرات »عید شهدای بحرین«
توسط ماموران آل خلیفه

روزنامه  کویتی »الرأی« گزارش داد

فرودگاه در برابر فرودگاه؛ سوریه قواعد جنگ با اسرائیل را تغییر می دهد

انتقال سفارت استرالیا به قدس            مالزی محکوم کرد ، آل خلیفه حمایت!


